
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/477/24 

RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Radziechowy-Wieprz w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) i po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

i dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz, 

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz w 2024 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

 

 

Jacek Świniański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2522



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/477/24 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Radziechowy-Wieprz w 2024 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć mowa w Programie o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

2. Programie – należy przez  to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz w 2024 r. 

3. Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, 32-660 Chełmek, 

ul. Jaworznicka 67, prowadzone przez Gabinet Weterynaryjny Animal-Vet Zasole, Jarosław Kołodziejczyk, 

32-600 Oświęcim, ul. Garbarska 10, NIP 937-222-32-38 . 

§ 2. Program ma na celu zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz oraz 

opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

Zadania priorytetowe Programu to: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w tym opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich 

dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez obligatoryjną sterylizację lub 

kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnych zwierzętom w przypadkach zdarzeń 

drogowych. 

Rozdział 2. 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 3. 1. W celu realizacji zadania odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom w schronisku, Gmina Radziechowy-Wieprz zawarła umowę ze schroniskiem. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku polega na: 

a. sprawowaniu stałej opieki lekarsko-weterynaryjnej, obejmującej obowiązkowe szczepienie przeciwko 

wściekliźnie i inne profilaktyczne szczepienie przeciwko chorobom wirusowym, 

b. sterylizacji samców i samic na terenie schroniska, 

c. codziennym stałym wyżywieniu zwierząt i stałym dostępie do wody pitnej, 

d. całodobowej gotowości schroniska do przyjęcia bezdomnych zwierząt, 

e. umieszczeniu zwierząt w pomieszczeniach chroniących przed zimnem i upałami, z dostępem do światła 

dziennego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2522



3. Gmina Radziechowy-Wieprz zapewniając opiekę zwierzętom gospodarskim zapewnia miejsce dla 

w/w zwierząt w Ośrodku Hodowli Zarodowej w Osieku Sp. z o.o., Gospodarstwo w Wieprzu, 34-382 Wieprz 

ul. Żywiecka 7. 

§ 4. 1. Na terenie gminy podejmowane są stałe działania  mające na  celu odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Bezdomne zwierzęta odławiane są z terenu gminy przez firmę „ESKALIBUR” Włodzimierz Gacur, 

34-120 Andrychów, ul. Konstytucji 3 Maja 67 na podstawie  zawartej umowy. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy odbywa się na podstawie zgłoszeń i interwencji do 

Urzędu Gminy. 

§ 5. 1. Wszystkie zwierzęta dostarczone do schroniska dla zwierząt są obligatoryjnie sterylizowane lub 

kastrowane. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są  wyłącznie przez uprawionego lekarza  weterynarii na 

zlecenie podmiotu prowadzącego schronisko. 

3. Sterylizacji albo kastracji nie podlegają zwierzęta, w przypadku których zabieg kastracji albo sterylizacji 

może stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia. 

4. Sterylizacji albo kastracji nie podlegają zwierzęta, których właściciele zgłosili się do schroniska. 

5. Zabiegi kastracji lub sterylizacji wykonywane będą zgodnie ze wskazaniami wiedzy medycznej, 

w sposób i przy użyciu środków mających na celu zminimalizowanie cierpienia zwierzęcia. 

§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie przez lekarza weterynarii Jakuba Wyrwa „WadoVet” Przychodnia Weterynaryjna, 

34-100 Wadowice, pl. Obr. Westerplatte 3/1, we współpracy z Włodzimierzem Gacur prowadzącym 

działalność gospodarczą „ESKALIBUR” Włodzimierz Gacur, 34-120 Andrychów, ul. Konstytucji 3 Maja 67, 

z którym gmina zawarła stosowną umowę, oraz przez lekarza weterynarii Mateusza Jagosza, Gabinet 

Weterynaryjny Pod Górkami, 34-382 Wieprz ul. Żywiecka 15. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt 

umieszczonych w schronisku poprzez ogłaszanie przyjętych zwierząt z terenu gminy na portalach 

internetowych do tego przystosowanych. 

2. Urząd Gminy w Radziechowach-Wieprz poprzez prowadzenie akcji promujących adopcję bezdomnych 

zwierząt z terenu gminy m.in. poprzez portale społecznościowe, stronę internetową, wolontariuszy, współpracę 

z Sołtysami, Dzielnicowymi. 

§ 8. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje zakup i dostarczenie przez pracowników Urzędu 

Gminy Radziechowy-Wieprz karmy osobom chętnym do ich dokarmiania. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Gmina realizuje poprzez: 

1) pozyskiwanie osób chętnych do dokarmiania wolno żyjących kotów, 

2) zakup i dostarczanie karmy w okresie od października  do marca, przez pracowników 

Urzędu Gminy w Radziechowach-Wieprz, 

3) finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, prowadzone jest w ramach 

współpracy z lekarzem weterynarii Mateuszem Jagosz prowadzącym gabinet weterynaryjny „Pod 

Górkami”, 34-382 Wieprz ul. Żywiecka 15, na zlecenie odpowiedzialnego pracownika Urzędu Gminy. 

4) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

5) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących, w celu zapewnienia im opieki, ograniczenia rozrodczości 

oraz zachowania czystości w miejscach ich dokarmiania. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez lekarza weterynarii Jakuba Wyrwa „WadoVet” 

Przychodnia Weterynaryjna, 34-100 Wadowice, pl. Obr. Westerplatte 3/1, we współpracy z Włodzimierzem 

Gacur prowadzącym działalność gospodarczą „ESKALIBUR” Włodzimierz Gacur, 34-120 Andrychów, 

ul. Konstytucji 3 Maja 67, z którym gmina zawarła stosowną umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2522



2. Osoba, która znajdzie ślepe mioty może skontaktować się z Urzędem Gminy celem ustalenia 

odpowiedniego zlecenia. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów będą się odbywały po potwierdzeniu przez lekarza weterynarii, 

że zwierzęta są ślepe, będą realizowane w sposób humanitarny i nie powodujący u zwierząt stresu. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu w budżecie zabezpieczono środki 

w wysokości 52 500,00 złotych. Środki będą rozdysponowane w następujący sposób: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 30 000,00 zł 

2) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w tym opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich 

dokarmianie – 1 500,00 zł. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt – 10 000,00 zł 

4) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez obligatoryjną sterylizację lub 

kastrację  bezdomnych zwierząt w schronisku – 3 000,00 zł 

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla  bezdomnych zwierząt – 500,00 zł 

6) Usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom w przypadkach zdarzeń 

drogowych – 6 000,00 zł. 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2522


		2024-03-28T11:20:37+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




